
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/17, Liberec VIII, 460 08 
 
 

24. 2. 2008         Strana 1 (celkem 3) 
 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka ze dne 24. 2. 2008 
přítomní: Jerry, Hubert, Dita, Sása, Hasky, Kasař, Pepa, Nuggeta 
hosté:  Skipy (R&R), Bobr (ZVaS) 
 
• Kontrola úkolů 

o úkol: zástupci oblastí zašlou br. Hubertovi do 13. 2. 2008 kontakty na delegáty 
zvolených jak středisky, tak okresy - splněno 

o úkol: br. Hubert zajistí nahlášení změn sídla a statutára na ČSÚ, FÚ a v registru 
jednotek do 10. 2. 2008 – v registru změna provedena, čeká se na potvrzení  

o úkol: br. Jerry zajistí potřebné informace o nabídkách v jiných bankách a následně 
rozhodnutí o případné změně a změnu podpisových vzorů do 24. 2. 2008 – bez 
informace 

o úkol: br. Jerry zajistí razítka – 2 ks kulatá (pro P, MP) a hranatá s plnými 
informacemi (pro P, MP, HZ) do 24. 2. 2008 - splněno 

o úkol: všichni členové KRJ budou hledat vhodné kandidáty na funkci VZ – změna 
zadání (viz níže – samostatný bod) 

o úkol: br. Kasař zašle br. Hubertovi co nejdříve jejich střediskový jednací řád -  
nesplněno, trvá 

o úkol: br. Hubert připraví na příští zasedání návrh jednacího řádu KRJ, zvláště pak 
pravidla korespondenčního hlasování – nesplněno, trvá 

• Jmenování zpravodajů 
o zahraniční zpravodaj (ZZ): Petr Hozák - Slůně 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
• Dotační vyhláška 

o byly provedeny formální změny (z koncem roku na k 31. 12. 2008, z na území 
okresů na bývalých junáckých okresů), následně schválení 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

o úkol: br. Jerry vyvěsí dotační vyhlášku na webové stránky KRJ do 25. 2. 2008 
• Rozpočet na rok 2008 

o viz příloha 
• Setkání R&R 

o akci pořádá KRJ, pověřenou osobou je ses. Skipy (ZRR) 
o termín: 3. – 5. 10. 2008 (nikdo nehlásil kolizní akci) 

• Informace ze setkání VRJ s kraji a okresy 
o za KRJ se zúčastnil br. Hubert 
o nový program: stezky jsou před finálním úpravou, na sněmu budou již k prodeji; 

vyšel také experimentální Nováček 
o registrace: na kraji zajistí br. Kasař (sám se nabídl:-), termíny se řídí Pokynem; 

opakované výjimky pro vedoucí oddílů a jejich zástupce bez VZ vyřizují 
jednotlivé ORJ – pro střediska bývalého okresu Česká Lípa vyřizuje KRJ (žádosti 
zasílat br. Hubertovi) 

o výchova: viz samostatný bod 
• Středisko Jilm Jilemnice 

o sepíší oficiální žádost o změnu zřizovatele z ORJ Semily na KRJ Liberecký kraj 
o tu zašlou oběma dotčeným VOJ 
o následného jednání se za každou stranu bude účastnit statutární orgán jednotky a 

jeho zástupce 
o o výsledku jednání poté budou informovat příslušné rady a VRJ 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/17, Liberec VIII, 460 08 
 
 

24. 2. 2008         Strana 2 (celkem 3) 
 

• Vyznamenání 
o KRJ na podnět ORJ Semily schválila udělení Medaile díků ses. Plívové 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
o KRJ na podnět ZKD br. Kima navrhla a schválila udělení Medaile sv. Jiří – 

bronzový stupeň br. Kalendovi 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

o KRJ na podnět ZKD br. Kima navrhla a výrazně doporučuje udělení Medaili sv. 
Jiří – zlatý stupeň br. Švehlovi  
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

• Výchova a vzdělávání 
o na základě diskuse na setkání VRJ s kraji a okresy navrhuje br. Hubert koncepci 

zpravodajů pro oblast výchovy a vzdělávání rozdělit na dvě, tudíž hledat dva 
vhodné kandidáty 

o zpravodaj pro vzdělávání by měl svou činnost směřovat k sestavení zkušební 
komise VZ, do budoucna pak k týmu pořádající „lesní akci“ 

o výchovný zpravodaj by se měl zaměřit na práci s výchovnými na jednotlivých 
střediscích a okresech a jejich podporu, v nejbližší době by se měl zaměřit zvláště  
na podporu zavádění nového programu 

o úkol: br. Hubert sepíše podklady pro „výběrové řízení“ na obě funkce 
• Informace z NJ 

o viz zpráva ze zasedání NJ na webových stránkách KRJ 
• Závody vlčat a světlušek 

o základní kolo Semily dne 17. 5. 2008 s cca. 4 volnými místy 
(marketa.novakova@gmail.cz, 732 517 798) 

o základní kolo Jablonec dne 26. 4. 2008 s cca. 6 volnými místy 
(petr.karmazin@quick.cz, 606 406 728) 

o z toho plyne potřeba minimálně jednoho dalšího kola, pořadatelé z Jablonce nabízí 
své přípravy i trať 

o úkol: ses. Nuggeta koordinuje pořádání pro oblast Liberec, br. Pepa pro oblast 
Česká Lípa 

o krajské kolo se bude konat 13. – 14. 6. 2008, dospělý doprovod poběží s hlídkou 
o KRJ jmenuje velitelem závodu br. Karmazína – Baghéru a hlavním rozhodčím br. 

Opočenského – Bobra 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  

• VSJ 
o KRJ bude vypravovat autobus zhruba za 20.000 Kč (bez DPH), z rozpočtu zaplatí 

10.000 Kč z kapitoly projekty v případě nepřidělení daru od Lesů ČR, s.p. a 
zbylou částku zaplatí jednotlivý delegáti, v případě přidělení daru KRJ zaplatí 
celou částku z kapitoly rezerva 

o rady VOJ mají možnost podávat pilné kandidáty do ústředních orgánů (návrhy 
posílat br. Hubertovi) 

• Podněty z oblastí 
o pozvánky na akce: Sranda hry – pro malé děti (7. 6. 2008, Jablonec), Loupežníci a 

lapkové (19. 4. 2008, Turnov), ples střediska Turnov (21. 3. 2008), setkání vůdců 
oddílů v Mařenicích u České Lípy (5. – 7. 6. 2008) 

• Příští zasedání:  25. 5. 2008 od 17:00 v kanceláři KRJ (Hanychov) 
 
zapsal: Jan Berki – Hubert    zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry  



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/17, Liberec VIII, 460 08 
 
 

24. 2. 2008         Strana 3 (celkem 3) 
 

• Příloha – rozpočet na rok 2008 
o pro případ, že nezískáme dar od Lesů ČR, s.p. 

Návrh rozpo čtu  KRJ na rok 2008     
        
předpokládaný počet registrovaných členů: 2000    
        
příjmy na člena celkem      
odvod 45,00 Kč 90 000 Kč  dotace budou přerozděleny v plné výši 
        
výdaje        
projekty, akce 10,00 Kč 20 000 Kč  žádost může podat, kterákoli OJ 
provoz KRJ        
změny 1,50 Kč 3 000 Kč  zvláště razítka, funkční štítky, BÚ 
nájemné 2,30 Kč 4 600 Kč  ve skautské základně Hanychov Liberec 
cestovné 1,20 Kč 2 400 Kč  volených členů KRJ    
účetní SW 2,00 Kč 4 000 Kč  Pohoda pro NNO   
VV akce 6,00 Kč 12 000 Kč  zvláště ZVaS   
předseda KRJ 1,40 Kč 2 800 Kč    
místopředseda KRJ 0,50 Kč 1 000 Kč    
hospodářský zpravodaj 18,00 Kč 36 000 Kč    
mediální zpravodaj 0,50 Kč 1 000 Kč    
zpravodaj pro R&R 0,50 Kč 1 000 Kč    
zahraniční zpravodaj 0,30 Kč 600 Kč    
zpravodaj KD 0,80 Kč 1 600 Kč    
  90 000 Kč  

určeno na činnost, 
tj. cestovné, 
spotřební materiál, 
hovorné apod. 

  
        
celkem  0 Kč      
rezerva    vznikne vyšším počtem reg. členů 

 
o pro případ, že získáme dar od Lesů ČR, s.p. ve výši letošního 

Návrh rozpo čtu  KRJ na rok 2008     
        
předpokládaný počet registrovaných členů: 2000    
        
příjmy na člena celkem      
odvod 45,00 Kč 90 000 Kč  dotace budou přerozděleny v plné výši 
dar od Lesů ČR, s.p. 35,00 Kč 70 000 Kč      
        
výdaje        
projekty, akce 25,00 Kč 50 000 Kč  žádost může podat, kterákoli OJ 
provoz KRJ        
změny 1,50 Kč 3 000 Kč  zvláště razítka, funkční štítky, BÚ 
nájemné 2,30 Kč 4 600 Kč  ve skautské základně Hanychov Liberec 
cestovné 2,00 Kč 4 000 Kč  volených členů KRJ    
účetní SW 2,00 Kč 4 000 Kč  Pohoda pro NNO   
VV akce 8,50 Kč 17 000 Kč  zvláště ZVaS   
předseda KRJ 1,60 Kč 3 200 Kč    
místopředseda KRJ 1,00 Kč 2 000 Kč    
hospodářský zpravodaj 18,00 Kč 36 000 Kč    
mediální zpravodaj 0,80 Kč 1 600 Kč    
zpravodaj pro R&R 0,80 Kč 1 600 Kč    
zahraniční zpravodaj 0,50 Kč 1 000 Kč    
zpravodaj KD 1,00 Kč 2 000 Kč    
  130 000 Kč  

určeno na činnost, 
tj. cestovné, 
spotřební materiál, 
hovorné apod. 

  
        
celkem  30 000 Kč      
z toho rezerva  30 000 Kč  + vznikne vyšším počtem reg. členů 
 


